[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     06 апреля  2017 года
	№
	411

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2015 № 1485 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося
 в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
 или Бокситогорского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации от 15.03.2016 № 259, от 30.03.2016 № 350)

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 11.02.2013 № 125 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)", Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Уставом Бокситогорского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2015 №1485 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области или Бокситогорского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации от 15.03.2016 №259, от 30.03.2016 №350), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5. административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области или Бокситогорского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (далее – Административного регламента) слова:

«Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами:
«Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»».

2

1.2. В пункте 2.6.2. Административного  регламента слова:

«5). Кадастровый паспорт земельного участка, в отношении которого подано заявление.

6) Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о правах на земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП сведений о зарегистрированных правах на земельный участок, в отношении которого подано заявление»

заменить словами: «5. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости (на земельные участки, в отношении которых оказывается услуга)».

1.3. В пункте 2.6.2.1. Административного  регламента слова: «выписка из государственного кадастра недвижимости относительно сведений на земельные участки, в отношении которых устанавливается сервитут; выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельные участки, в отношении которых устанавливается сервитут»  заменить словами «Выписка из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости (на земельные участки, в отношении которых оказывается услуга)».

            2.  Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте  Бокситогорского муниципального района.

   3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                      С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КУМИ, орг.отделу, регистр МНПА, в дело